ГУБЕРНАТОР ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 июня 2015 г. N 53

О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ,
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ ЗАПРЕЩАЕТСЯ
ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ
ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

Во исполнение Федерального закона от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", руководствуясь
Федеральными законами от 27 мая 2003 года N 58-ФЗ "О системе государственной службы
Российской Федерации", от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе
Российской Федерации", от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом
Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года N 120 "О некоторых вопросах
противодействия коррупции", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25
сентября 2008 года N 86-оз "О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре", постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, при замещении которых государственным
гражданским служащим Ханты-Мансийского автономного округа - Югры запрещается открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 15 июня 2015 года.

Временно исполняющая обязанности
Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА

consultantplus://offline/ref=3B823B67044EED15A854386EBA6CE8B790B977C62B4BB8D5DCBCEF2FB9FBFF3C462AF92E6713670A2DB9CFAB1422F21BD3DC35ECB6B21A4272J1K
consultantplus://offline/ref=3B823B67044EED15A854386EBA6CE8B791BC7CC62A4EB8D5DCBCEF2FB9FBFF3C542AA1226515790C29AC99FA5277J6K
consultantplus://offline/ref=3B823B67044EED15A854386EBA6CE8B790BA78C7284CB8D5DCBCEF2FB9FBFF3C462AF92E67136F0B2BB9CFAB1422F21BD3DC35ECB6B21A4272J1K
consultantplus://offline/ref=3B823B67044EED15A854386EBA6CE8B790B976CE2F46B8D5DCBCEF2FB9FBFF3C462AF92E6713660E22B9CFAB1422F21BD3DC35ECB6B21A4272J1K
consultantplus://offline/ref=3B823B67044EED15A854386EBA6CE8B792B47DC62F48B8D5DCBCEF2FB9FBFF3C462AF92E6713670D28B9CFAB1422F21BD3DC35ECB6B21A4272J1K
consultantplus://offline/ref=3B823B67044EED15A8542663AC00BFB895B720CB2F4DB08589E8E978E6ABF969066AFF7B24576A0D2AB29AF9537CAB48919738EDAEAE1A433EED92D976J9K

Приложение
к постановлению Губернатора

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 3 июня 2015 года N 53

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ,
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ ЗАПРЕЩАЕТСЯ
ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ
ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ (ДАЛЕЕ - ПЕРЕЧЕНЬ)

1. Должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа

- Югры, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской службы Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, утвержденным постановлением Губернатора Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2010 года N 70, к высшей группе должностей
государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2. Должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа
- Югры, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям
особой важности, за исключением должностей государственной гражданской службы Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, указанных в пункте 1 настоящего Перечня.

consultantplus://offline/ref=3B823B67044EED15A8542663AC00BFB895B720CB2F4DBB8784E0E978E6ABF969066AFF7B24576A0D2AB29BFA557CAB48919738EDAEAE1A433EED92D976J9K